

貸借対照表

2022年 9月30日現在

公益財団法人 HLA研究所

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	164,341,556	176,655,067	△ 12,313,511
現金	95,459	87,747	7,712
普通預金	164,246,097	176,567,320	△ 12,321,223
売掛金	34,985,128	38,686,459	△ 3,701,331
未払掛収	460,000	460,000	0
棚卸資産	25,537,008	19,169,247	6,367,761
貯蔵品	782,882	909,726	△ 126,844
前払費用	2,519,525	1,944,254	575,271
仮倒引当金	0	318,408	△ 318,408
流動資産合計	△ 615,375	△ 1,099,602	484,227
2. 固定資産	228,010,724	237,043,559	△ 9,032,835
(2) 特定資産			
資産取得預金	48,369,750	50,745,750	△ 2,376,000
積立預金	3,000,000	3,000,000	0
特定資産合計	51,369,750	53,745,750	△ 2,376,000
(3) その他固定資産			
建物	22,058,305	20,562,264	1,496,041
車両運搬具	12,644,102	3,763,730	8,880,372
器具備品	10,012,138	12,888,702	△ 2,876,564
リース資産	29,886,752	53,341,712	△ 23,454,960
電話加入権	483,810	483,810	0
ソフトウェア	3,816,818	4,737,268	△ 920,450
投資有価証券	14,209,866	14,209,866	0
出資	500	500	0
長期前払費用	50,000	50,000	0
保険積立金	199,534	257,934	△ 58,400
その他固定資産合計	41,144,567	36,668,144	4,476,423
固定資産合計	134,506,392	146,963,930	△ 12,457,538
資産合計	185,876,142	200,709,680	△ 14,833,538
資産合計	413,886,866	437,753,239	△ 23,866,373
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	16,536,899	14,669,288	1,867,611
短期借入金	20,001,519	20,000,000	1,519
未払費用	15,123,628	16,719,333	△ 1,595,705
預り金	3,383,788	3,353,247	30,541
仮受当金	298,500	128,402	170,098
賞与引当金	2,926,763	2,512,363	414,400
未払消費税等	2,165,100	5,859,000	△ 3,693,900
流動負債合計	60,436,197	63,241,633	△ 2,805,436
2. 固定負債			
リース債務	33,167,076	56,622,036	△ 23,454,960
長期未払金	4,005,749	6,095,705	△ 2,089,956
退職給付引当金	540,000	180,000	360,000
固定負債合計	37,712,825	62,897,741	△ 25,184,916
負債合計	98,149,022	126,139,374	△ 27,990,352
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附金	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
2. 一般正味財産	312,737,844	308,613,865	4,123,979
(うち特定資産への充当額)	(48,369,750)	(50,745,750)	(△) 2,376,000
正味財産合計	315,737,844	311,613,865	4,123,979
負債及び正味財産合計	413,886,866	437,753,239	△ 23,866,373

正味財産増減計算書

2021年10月1日から2022年9月30日まで

公益財団法人 HLA研究所

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[431,088,571]	[450,765,907]	[△ 19,677,336]
補助金	[195,000]	[0]	[195,000]
寄付金	[1,975,524]	[2,339,000]	[△ 363,476]
配当	[3,917]	[3,332]	[585]
雑益	[5,649,910]	[5,095,120]	[554,790]
貸倒引当金戻入	[1,099,602]	[724,014]	[375,588]
経常収益計	440,012,524	458,927,373	△ 18,914,849
(2) 経常費用			
事業費	[383,248,237]	[375,268,440]	[7,979,797]
管理費	[56,246,927]	[56,146,746]	[100,181]
経常費用計	439,495,164	431,415,186	8,079,978
評価損益等調整前当期経常増減額	517,360	27,512,187	△ 26,994,827
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	517,360	27,512,187	△ 26,994,827
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[2,023,463]	[0]	[2,023,463]
雑益	[1,583,156]	[0]	[1,583,156]
経常外収益計	3,606,619	0	3,606,619
(2) 経常外費用			
固定資産除却損失	[0]	[5]	[△ 5]
雑損	[0]	[9,202]	[△ 9,202]
経常外費用計	0	9,207	△ 9,207
当期経常外増減額	3,606,619	△ 9,207	3,615,826
当期一般正味財産増減額	4,123,979	27,502,980	△ 23,379,001
一般正味財産期首残高	308,613,865	281,110,885	27,502,980
一般正味財産期末残高	312,737,844	308,613,865	4,123,979
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III 正味財産期末残高	315,737,844	311,613,865	4,123,979